
 

 

N. 40 Reg. O R I G I N A L E 

del 10-05-2022 

 

 

 

 

COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

__________________ 

 

 

Estratto di Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  dieci del mese di maggio, alle ore 12:30, 
nella Residenza Comunale, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è 

riunita sotto la presidenza del SINDACO signor Galvan Daniele e nelle persone dei 
signori Assessori: 

 

 Galvan Daniele SINDACO Presente 

 Calgaro Giovanni ASSESSORE Presente 

 Dal Sasso Raffaella ASSESSORE Presente 

 Frigo Samantha ASSESSORE Assente 

 Pettina' Marilisa ASSESSORE Presente 

    

  Partecipa, per l’esercizio delle funzioni previste dall’art. 97 del D.Lgs n. 
267/2000, il  SEGRETARIO Comunale Dott. SORACE FRANCESCO. 

 
 

Il SINDACO Galvan Daniele, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri 

della Giunta a prendere in esame il seguente 
 

 
O G G E T T O 

 
PROROGA AL 30 GIUGNO 2022 LA DURATA DEL PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2023 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 10-05-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

 

 i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa (art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 n. 241 e smi); 

 

 la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal 

decreto legislativo 97/2016); 

 

 l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e smi; 

 

CONSIDERATO CHE con propria precedente deliberazione n. 11 del 23.02.2021 è stato 

approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023 

con i relativi allegati; 

 

DATO ATTO CHE il Governo con l’approvazione del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 (GU serie 

generale n. 100 del 30/04/2022) ha ritenuto che le amministrazioni tenute all’adozione del Piano 

Integrato di Organizzazione di Attività (PIAO) possano prorogare al 30 giugno la pianificazione 

con riferimento all’anno in corso relativamente a rilevanti ambiti di attività della PA; 

 

VISTO il Comunicato del Presidente ANAC del 2 maggio 2022 ad oggetto “Decreto Legge 30 

aprile 2022 n. 36 sulla proroga al 30 giugno dell’approvazione del PIAO – adozione di misure di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza” nel quale è previsto che, in un’ottica di 

semplificazione e futura integrazione, le amministrazioni tenute all’adozione del PIAO che non 

abbiano ancora approvato il PTPCT 2022/2024, possono deliberare la proroga della durata del 

PTPCT 2021/2023 qualora ritengano le previsioni ivi contenute ancora attuali ed efficaci, anche 

tenuto conto dell’eventuale impegno in progetti legati all’attuazione del PNRR; 

 

RITENUTO, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, 

di prorogare la durata del PTPCT 2021/2023 al 30 giugno 2022, in considerazione dell’attuale 

efficacia delle previsioni in esso contenute; 

 

ACQUISITO sulla presente proposta il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 

del TUEL; 

 

VISTO il D.ldgs n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2. di prorogare al 30 giugno 2022 la durata del Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

per la trasparenza 2021/2023 approvato con propria deliberazione n. 11 del 23.02.2021; 
 

3. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione (art. 134 co. 4 del TUEL), 

valutata l’urgenza, allo scopo di rendere efficace quanto prima la proroga del PTPCT 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 10-05-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

3 

2021/2023 data la rilevanza della materia trattata, con ulteriore votazione, ad unanimità di voti 

favorevoli legalmente resi. 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 10-05-2022  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 
 

4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 

Galvan Daniele 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

Il   SEGRETARIO 

SORACE FRANCESCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 


